
Stránka 1 z 9 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 14. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 03. 03. 2021 

Číslo: 362/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 03.03. 2021 

Číslo: 363/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení Rady města Šternberka za uplynulé období a informace občanům 
o činnosti orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období 

Číslo: 364/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání finančního výboru ze dne 04.12.2020 a 29.01.2021, 
bere na vědomí 

předběžné výsledky hospodaření města Šternberka k 31.12.2020, 
bere na vědomí 

schválená rozpočtová opatření uvedená v přílohách zápisu a 
schvaluje 

plán práce finančního výboru na rok 2021 

Číslo: 365/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu a 
vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 

Číslo: 366/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání kontrolního výboru č. 15 ze dne 27.01.2021 

Číslo: 367/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání osadních výborů Dalov ze dne 23.01.2021, Dolní Žleb ze dne 
17.01.2021, Chabičov ze dne 20.01.2021, Krakořice ze dne 22.01.2021, Lhota ze 



Stránka 2 z 9 

dne 22.01.2021 a Těšíkov ze dne 21.01.2021 a 
schvaluje 

plány práce osadních výborů Dalov, Dolní Žleb, Chabičov, Krakořice, Lhota a 
Těšíkov na rok 2021 

Číslo: 368/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Šternberka ve výši 700.000 Kč na obnovu kostela Zvěstování Panny Marie ve 
Šternberku Římskokatolické farnosti Šternberk, IČ: 48770612, Farní 50/3, 78501 
Šternberk a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 369/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Šternberka ve výši 300.000 Kč na opravu krovu a střechy farní budovy ve 
Šternberku Římskokatolické farnosti Šternberk, IČ: 48770612, Farní 50/3, 785 01 
Šternberk a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 370/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o darování peněžní částky mezi městem Šternberkem jako dárcem 
a Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČO 
60609460 jako obdarovaným, k úhradě vícenákladů, vyvolaných městem 
Šternberkem na akci "II/444 Šternberk - průtah, SO 401 Přeložka VN", podle 
předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 371/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Šternberka ve výši 117.000 Kč na nákup herních prvků do parku hradu 
Šternberk, Národnímu památkovému ústavu, územní památková správa v Kroměříži, 
státní hrad Šternberk, IČ: 750 32 333, Horní náměstí 6, 785 01 Šternberk a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

 
 
 
 



Stránka 3 z 9 

Číslo: 372/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě: 
a) v dotačním programu „Podpora poskytovatelů sociálních služeb, humanitární 
pomoci a prorodinných aktivit“: 
Charita Šternberk, IČ 45238642 - 250.000 Kč; 
Ecce Homo Šternberk, z.s.,IČ 66181399 - 76.000 Kč; 
Spolek Vincentinum, IČ 70258953 - 20.000 Kč; 
Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. IČ 70100691 - 60.000 Kč; 
Aguna, z.s. IČ 06895034 - 5.000 Kč (Fauna hrátky pro nejmenší) 
  
b) v dotačním programu „Podpora volnočasových aktivit a spolkového života v 
sociální oblasti“: 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní organizace Šternberk, 
pobočný spolek, IČ 71005498 - 52.000 Kč; 
Ecce Homo Šternberk, z.s.,IČ 66181399 - 25.000 Kč; 
  
c) v dotačním programu „Podpora prevence drogových závislostí“: 
Společnost Podané ruce, o.p.s., IČ 60557621 - 80.000 Kč; 
a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu smluv 

Číslo: 373/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě 
a) v programu Podpora cestovního ruchu ve Šternberku:  
Handkeho spolek, IČ 69600911 - 50.000 Kč;  
NPÚ (pro Státní hrad Šternberk), IČ 75032333 - 20.000 Kč; 
  
b) na účel určený žadatelem: 
Handkeho spolek, IČ 69600911 - 50.000 Kč (vybudování zázemí pro zookoutek) 
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

Číslo: 374/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě 
a) v dotačním programu „Podpora pořadatelů kulturních akcí“: 
NPÚ – hrad Šternberk, IČ 75032333 – 50.000 Kč (celoroční akce);  
Handkeho spolek, IČ 69600911 - 50.000 Kč (výstava Dynamika uměleckých 
symbolů);  



Stránka 4 z 9 

Milena Schärferová, nar. XXXXX – 30.000 Kč (Dívka roku); 
VILO servis s.r.o., IČ 3081923 – 150.000 Kč (min. 3 koncerty); 
Pěvecký sbor Šternberk, IČ 22855262 – 15.000 Kč (Šternberk zpívá); 
Římskokatolická farnost, IČ 48770612 – 60.000 Kč (Noc kostelů, hody, Dny rodu 
Sternbergů); 
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 390.000 Kč (Město v pohybu) a 350.000 Kč 
(Šternberské slavnosti); 
Vincent Joffrey Chignier, IČ 6416390 – 50.000 Kč (street art festival); 
Post Bellum Paměť národa, IČ 26548526 – 30.000 Kč (vzpomínky pamětníků); 
ARKS Plus s.r.o., IČ 26822334 – 700.000 Kč (Šternberské kulturní léto včetně 
Šternberského kopce); 
Martin Zábranský, IČ 67327208 – 25.000 Kč (Večery v parku); 
Charita Šternberk, IČ 45238642 – 50.000 Kč (benefiční koncert); 
  
b) v dotačním programu „Podpora spolkového života a činnosti neprofesionálních 
uměleckých těles a souborů“:  
Pěvecký sbor Šternberk, IČ 22855262 – 30.000 Kč; 
  
c) na účel určený žadatelem:  
Handkeho spolek, IČ 6960091 – 120.000 Kč (zážitkové prohlídky Šternberského 
kláštera) 
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

Číslo: 375/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě 
a) v dotačním programu „Podpora sportovní činnosti“: 
TJ Sokol Šternberk, IČ 62335421 – 2.000.000 Kč; 
Fotbalový klub Šternberk, IČ 45237191 – 650.000 Kč; 
Atletický klub Šternberk, IČ 26550580 – 650.000 Kč; 
Fbc Šternberk, IČ 22750568 – 300.000 Kč;  
Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 – 220.000 Kč; 
AMK Ecce Homo, IČ 44936141 – 950.000 Kč; 
1.oddíl mládežnické kopané, IČ 04735200 – 40.000 Kč; 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, IČ 47657456 – 45.000 Kč;  
Rally klub Šternberk, IČ 8631603 – 20.000 Kč; 
Petr Trnka, IČ 13239236 – 50.000 Kč; 
  
b) v dotačním programu „Podpora pořadatelů sportovních akcí a volnočasových 
aktivit“:  
TTV Sport Group, s.r.o., IČ 2429802 – 90.000 Kč (Czech Tour); 
Sportovní klub SKI-OB Šternberk, IČ 47657456 – 25.000 Kč (mistrovství ČR v 
orientačním běhu);  
Tomáš Zach, nar. XXXXX – 50.000 Kč (florbalový turnaj); 
  
c) na účel určený žadateli:  
Tenisový klub Šternberk, IČ 47657383 – 70.000 Kč (provoz a údržba areálu 



Stránka 5 z 9 

tenisových kurtů); 
Dirt club Šternberk, IČ 02436230 – 30.000 Kč (dokončení výstavby tratí v bike 
parku); 
schvaluje 

zvýšení dotace o 500.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
293/20/S/OPŠK, uzavřené dne 10.07.2020 s Fotbalovým klubem Šternberk, IČ 
45237191 (závlahový systém trávníku) dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě; 
schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 280.000 Kč žadateli Šternberská sportovní s.r.o., IČ 
09398180, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na účel určený 
žadatelem: provozní náklady objektu Apartmány Dalov dle návrhu uvedeného v 
důvodové zprávě 
a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smluv a dodatku smlouvy 

Číslo: 376/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

poskytnutí dotací žadatelům: 
Michal Metter, IČ 75455920 (akce Kulturní Šternberk, Pohádkový den); 
ARKS Plus s.r.o., IČ 26822334 (akce Tady a teď – život jde dál) 
Sabina Jurajdová, nar. XXXXX, za dračí lodě Šternberská Střela; 
Patrik Šerý – Arny Gym Club Profesional, IČ 69991731 
Aguna, IČ 06895034 (činnost oddílu; jezdecký tábor; hipoterapie); 
HC TJ Šternberk, IČ 44936168 (využití zimního stadionu) 

Číslo: 377/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost Charity Šternberk o individuální dotaci z rozpočtu města Šternberka, 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 5 uvedené v důvodové zprávě, 
schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 63.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace na účel určený žadatelem: prodloužení pobytu pro osoby bez přístřeší dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě s Charitou Šternberk, IČ 45238642, Opavská 
13, 785 01 Šternberk a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 378/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je bezúplatný převod části pozemku 
parc.č. 3970 - ost.plocha díl "a" o výměře 478 m2 v k.ú. Šternberk dle geometrického 
plánu č. 4887-32/2020 ze dne 22.09.2020 z vlastnictví Olomouckého kraje, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ 60609460 do vlastnictví Města 
Šternberka, se sídlem Horní nám. 78/16, 785 01 Šternberk, IČ 00299529, za 



Stránka 6 z 9 

podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu darovací smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 379/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

směny pozemků a uzavření směnné smlouvy na část pozemku parc. č. 2358/1 orná 
půda o výměře 10 025 m2 v k. ú. Šternberk a část pozemku parc. č. 512/8 orná půda 
o výměře 15.073 m2 v k. ú. Lhota u Šternberka ve vlastnictví Města Šternberka, 
Horní náměstí 16, Šternberk, IČ: 00299529 za část pozemku parc. č. 512/5 orná 
půda o výměře 10.558 m2 v k. ú. Lhota u Šternberka ve vlastnictví společnosti 
CANIMMO s.r.o., Pískoviště 1663/3, Šternberk, IČ: 2780004 s doplatkem rozdílu 
hodnot převáděných pozemků ve výši 10.053.080 Kč bez DPH, částka bude 
navýšena o DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu směnné smlouvy dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu směnné smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 380/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

převod vlastnictví bytové jednotky a uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové 
jednotky č. 370/7 s podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 
9223/71808, která se nachází v budově s č. pop. 370 (Komenského 38), bytový dům 
postavený na pozemku parc. č. 3191/1, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk, za 
kupní cenu 1.730.000 Kč XXXXX a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 381/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

převod vlastnictví bytové jednotky a uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové 
jednotky č. 369/7 s podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 
8168/53659, která se nachází v budově s č. pop. 369 (Komenského 36), bytový dům 
postavený na pozemku parc. č. 3193, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk, za 
kupní cenu 1.500.000 Kč XXXXXa 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 382/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

výkup částí pozemků a uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zániku věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 2140 zahrada o výměře 1 m2, část pozemku parc. 
č. 2137 zahrada o výměře 5 m2 a část pozemku parc. č. 2136 zast. plocha a nádvoří 
o výměře 6 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 7.200 Kč s XXXXXdle předloženého 
materiálu a 



Stránka 7 z 9 

zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 383/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

bezúplatný převod spoluvlastnického podílu ve výši id. 3/7 nemovitosti - pozemku 
parc. č. 3347/1, jehož součástí je stavba č. pop. 1013 (Potoční 15) v k.ú. Šternberk z 
vlastnictví Města Šternberka do vlastnictví XXXXX a uzavření darovací smlouvy dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu darovací smlouvy 

Číslo: 384/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

ukončení činnosti sdružení, které zajišťovalo správu nemovitosti Šternberk, č. pop. 
1013 (Potoční 15) v obci a k.ú. Šternberk, 
schvaluje 

dohodu o ukončení činnosti sdružení a jeho vypořádání XXXXX dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu dohody o ukončení a vypořádání sdružení 

Číslo: 385/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr města bezúplatně převést část pozemku parc.č. 1781/1 ostatní plocha o 
výměře cca 1.785 m2 v k.ú. a obci Šternberk, z vlastnictví Města Šternberka, IČ: 
00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, IČ: 60609460 za podmínky, že 
současně bude realizováno budoucí bezúplatné nabytí části pozemku parc č. 1043 
zastavěná plocha nádvoří, části pozemku parc. č. 1044 ost. plocha a části pozemku 
parc.č. 1045 ost.plocha o celkové výměře cca 922 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk z 
vlastnictví Olomouckého kraje, IČ: 60609460, z hospodaření Střední odborné školy 
lesnické a strojírenské Šternberk, do vlastnictví Města Šternberk, IČ: 00299529 za 
podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 386/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

prodeje části pozemku parc. č. 3508/4 ostatní plocha o výměře cca 90 m2 v k. ú. 
Šternberk vlastníkům sousední nemovitosti - pozemku parc. č. 3508/8, jehož 
součástí je stavba č.p. 2149 v k. ú. Šternberk za cenu 1.680 Kč/m2 dle předloženého 
materiálu 

 
 
 
 
 



Stránka 8 z 9 

Číslo: 387/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. st. 171 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
cca 50 m2 v k. ú. Dalov, za cenu 375 Kč/m2 vlastníkům sousední nemovitosti - 
pozemku parc. č. 845/12 v k. ú. Dalov dle předloženého materiálu 

Číslo: 388/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

prodeje části pozemku parc. č. 1415 lesní pozemek o výměře cca 124 m2, části 
pozemku parc. č. 1536/4 ostatní plocha o výměře cca 184 m2, část pozemku parc. č. 
1536/5 ostatní plocha o výměře cca 218 m2, pozemek parc. č. 1536/6 ostatní plocha 
o výměře 4 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 600 Kč/m2 vlastníkům sousední nemovité 
věci - pozemku parc. č. 1490, jehož součástí je stavba bytového domu č.p.1407 v k. 
ú. Šternberk 

Číslo: 389/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 6073 ostatní plocha o výměře 2.670 m2 a pozemku 
parc. č. 6079/1 ostatní plocha o výměře cca 286 m2 v k. ú. Šternberk dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 390/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

prodeje pozemku parc. č. 67/2 zahrada o výměře 337 m2 a části pozemku parc. č. 
845/18 ostatní plocha o výměře cca 65 m2 vše v k. ú. Dalov za cenu ve výši 375 
Kč/m2 vlastníkům sousední nemovitosti - pozemku parc. č. st. 21 v k. ú. Dalov dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 391/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje pozemku parc. č. 96 zahrada o výměře 263 m2 v k. ú. Lhota u 
Šternberka za min. nabídkovou cenu 1.250 Kč/m2 dle předloženého materiálu 

Číslo: 392/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

směny pozemku parc. č. 73/3 ostatní plocha o výměře 37 m2 v ceně pozemku 1.081 
Kč/m2, části pozemku parc. č. 70 zast. plocha a nádvoří o výměře cca 49 m2 v k. ú. 
Šternberk v ceně pozemku 1.000 Kč/m2 ve vlastnictví Města Šternberka za část 
pozemku parc. č. 91/2 ostatní plocha o výměře cca 86 m2 v k. ú. Šternberk v ceně 
pozemku 700 Kč/m2 dle předloženého materiálu 

 
 



Stránka 9 z 9 

Číslo: 393/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

prodeje části pozemku parc. č. 70 zast. plocha a nádvoří o výměře cca 21 m2 za 
cenu 800 Kč/m2 a části pozemku parc. č. 70 zast. plocha a nádvoří o výměře cca 171 
m2 za cenu 1.200 Kč/m2 vlastníkovi sousední nemovitosti - pozemku parc. č. 73/1, 
jehož součástí je stavba č.p. 68 v k. ú. Šternberk dle předloženého materiálu 

Číslo: 394/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje záměr 

prodeje části pozemku parc. č. 70 zast. plocha a nádvoří o výměře cca 245 m2 v k. ú. 
Šternberk za cenu 1.404 Kč/m2 podílovým spoluvlastníkům sousední nemovitosti - 
pozemku parc. č. 69 zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 67 v k. ú. 
Šternberk dle předloženíého materiálu 

Číslo: 395/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

zakladatelskou listinu společnosti Šternberská sportovní s.r.o., IČ: 093 98 180, podle 
předloženého návrhu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k provedení právních jednání souvisejících se změnou zakladatelské 
listiny 

Číslo: 396/14 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh na členství Mikroregionu Šternbersko v zájmovém sdružení právnických osob 
Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu, IČ: 75087057, se sídlem Horní náměstí 
367/5, 779 00 Olomouc, 
schvaluje 

vystoupení Města Šternberka ze zájmového sdružení právnických osob Střední 
Morava – Sdružení cestovního ruchu, IČ: 75087057, se sídlem Horní náměstí 367/5, 
779 00 Olomouc a 
zmocňuje 

1. místostarostu ke všem úkonům s ukončením členství ve sdružení souvisejících 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


